
Nr. 2. Kraków, dnia 28 lutego 1922 r. Rocznik XL1II.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoł. król. miasta Krakowa.

Przedpłatę roczną 720 Marek składać można w biurach Komisarzy obwodowych.

L. 705/22 Kraków, dnia 31 stycznia 1922 r.
II. a.

O B W S E S Z G Z E N i E
w sprawie spisu lokatorów dla wymiaru nadzwyczajnej 

daniny państwowej od komornego.
W celu obliczenia nadzwyczajnej daniny pań

stwowej, przypadającej od lokatorów w myśl arty
kułu 2, IV. i 9 ustawy z 17 grudnia 1921 Nr. 1., 
Rz. u. RP. poz. 1 z roku 1922, Magistrat na podstawie 
artykułu 30 rzeczonej ustawy, zarządza co następuje: 

W dniach 3, 4, 6 i 7 lutego b. r. będą dorę
czone właścicielom domów w Krakowie, względnie 
ich zastępcom, przez organa Magistratu, do wypeł
nienia listy lokatorów, każdemu w trzech egzempla
rzach', .za potwierdzeniem odbioru. Właściciele domów 
lub ich zastępcy, którymby z jakiegobądź powodu 
nie doręczono list lokatorów w oznaczonym wyżej 
czasie, lub doręczono je w niedostatecznej ilości, winni 
zgłosić się po odbiór tychże w Wydziale II a. Ma
gistratu, plac WW. Świętych, L. 6, II. p. p. (pałac 
Larisza), w dniu 8 lutego 1922 r.

Otrzymane listy lokatorów jest obowiązany 
każdy właściciel domu, względnie jego zastępca, wy
pełnić we wszystkich 3 egzemplarzach, jak najdo
kładniej, zgodnie z prawdą, wyraźnie i czytelnie, 
a w szczególności winien:

podać w napisie u góry listy ulicę, liczbę orien
tacyjną i konskrypcyjną domu oraz imię i nazwisko 
właściciela domu;

" wpisać z osobna w przedziałkach rubryki 2 imię, 
nazwisko i zawód (firmę przedsiębiorstwa) każdego 
lokatora głównego, który zajmuje w domu mieszka
nie, sklep, lokal handlowy*lub przemysłowy, magazyn, 
biuro i t. p., a to bez względu na to, czy dany lo
kal wynajęto za czynszem lub bezpłatnie — oraz 
odnośnie do każdego wpisanego lokatora wypełnić 
pozostałe rubryki 1, 3—6 przy uwzlędnięniu przytem 
następujących wskazówek:

W rubryce 4 „ilość pokoji“ nie należy policzać 
kuchen, przedpokojów, sieni, nyży itp. wchodzących 
w skład mieszkania.

Przy obliczaniu rocznego komornego do rubryki 
5 należy wziąć w rachubę zasadniczo komorne pła
cone za rok 1921.

Do rubryki 6 należy obliczać wartość użytkową 
mieszkania lub lokalu, zajmowanego bezpłatnie, we

dług wysokości komornego za najęte takie same, lub 
podobne mieszkania lub lokale.

Listami lokatorów mają być objęte również po
mieszczone lub mieszkające w domach osoby i insty
tucje, którym przysługuje uwolnienie od daniny, jak 
prawnie uznane instytucje religijne (domy modlitwy 
kancelarje parafjalne itp ), dozorcy domów, eme
ryci itd.

W listach lokatorów należy jedynie pominąć 
właścicieli domów, zajmujących mieszkania mb lokale 
we własnych domach, jak również podnajemców, 
t. j. osoby najmujące mieszkania od lokatorów głó
wnych. a nie wprost od właścicieli domów.

Należycie wypełnione i podpisane listy lokato
rów w trzech egzemplarzach winni właściciele domów 
lub ich zastępcy złożyć w Wydziale II, a Magistratu 
w godzinach od 9 rano do 1 w południe i od 4 do 
6 wieczorem w nieprzekraczającym terminie i po
rządku jak następuje :

Listy lokatorów z domów położonych w dziel
nicach :

I. II i I I I .................dnia 10 lutego b. r.
IV i t .......  „ 1 1  „ „
VI i V I I ................. „ 13 „
V I I I ...........  „ 1 4  „ ■ „
IX, X, XI, XII i XIII „ 15
XIV, XV, XVI i XVII „ 1 6
XVIII, XIV, XX i XXI . „ 17
X X II ............ „ 1 8  „
Właściciele domów, względnie ich zastępcy,

odpowiadają za zgłoszenie się po odbiór list lokaio- 
rów, z urzędu nie doręczonych i za należyte i zgodne 
z prawdą ich wyDełnienie, jak również za przedło
żenie w terminie należycie wypełnionych list Ma
gistratowi.

W razie zaniedbania przedłożenia listy lub przed
łożenia list wadliwie wypełnionych, zarządzi Magistrat 
w myśl art. 30 ustawy o nadzwyczajnej daninie pań
stwowej snorządzenie list, względnie sprostowanie 
list źle wypełnionych przez własne organa na koszt 
winnych właścicieli.

Winni zaniedbania zgłoszenia się w terminie 
po listy, nieprawdziwego sporządzenia i przedłożenia 
list Magistratowi, będą karani przez Władze skar
bowe w myśl art. 28 i 30 powołanej wyżej ustawy, 
grzywną do 1,000.000 Marek i aresztem do trzech



20

miesięcy lub jedną z tych kar, a w razie nieściągal
ności grzywny, aresztem do sześciu miesięcy.

Zarządzenia Magistratu w sprawie poboru da
niny od komornego będą później wydane.

Magistrat stoł. król. in. Krakowa.

L. 847/922 Kraków, 6 lutego 1922 r.
II. a.

OBW IESZCZENIE
o wyłożeniu do przeglądu ksiąg poboru daniny.

Magistrat podaje do wiadomości, że myśl arty
kuły 15 ustawy o nadzwyczajnej daninie państwo
wej będą wyłożone do przeglądu przez interesowa
nych płatników w czasie od 9 do 22 lutego b. r. 
włącznie, w godzinach niżej podanych księgi poboru 
daniny, obejmujące płatników podatku gruntowego, 
domowo-czynszowego i powszechno zarobkowego 
w następujących miejscach:

A. Dla płatników podatku gruntowego i do
mowo-czynszowego, posiadających nieruchomości:

W Dz. I., II., III. i IV. — w lokalu Komisarjatu 
Obwodu I- plac WW. Świętych L. 6, oficyny I. p, 
(pałac Larisza),

w Dz. V. i VI. — w lokalu Komisarjatu Obwodu
II. plac WW. Świętych L. 6, oficyny I. p. (pałac 
Larisza);

w Dz. VII. i VIII. — w lokalu Komisarjatu Ob
wodu III. główny gmach Magistratu oficyny parter;

w Dz IX. i XXII. — w lokalu Komisarjatu Ob
wodu V. Podgórze, ulica Lwowska L. 2;

w Dz. X. i XI. - w lokalu Komisarjatu Ma
gistratu dla tych dzielnic przy ulicy Barskiej L 31;

w Dz. XII. i XIII. — w lokalu Komisarjatu Ma
gistratu dla tych dzielnic przy ulicy Tadeusza Ko
ściuszki L. 32;

w Dz, XIV.. XV. i XVI. — w lokalu Komisar
jatu dla tych dzielnic przy ulicy Nowowiejskiej L. 9;

w Dz. XVII. i XVIII. — w lokalu Komisarjatu 
Magistratu dla tych dzielnic przy ulicy Mazowieckiej 
L. 50;

w Dz. XIX. i XX. — w lokalu Komisarjatu dia 
tych dzielnic przy ulicy Grzegórzeckiej L. 44;

w Dz. XXI. — w lokalu Komisarjatu Magistratu 
dla tej dzielnicy przy ulicy Płaszowskiej L. 59.

B. a) Dla płatników podatku zarobkowego 
z dzielnic I. do VIII. i IX do XX. z wyjątkiem dziel
nicy Podgórze, Płaszów, Ludwinów i Zakrzówek od 
litery nazwiska:

A do F w sali konferencyjnej Magistrata, główny 
gmach Magistratu;

G do K w Wydziale II. a) Magistratu, plac 
WW. Świętych L. 6. II. p (pałac Larisza), I sala 
oficjałów egzekucyjnych;

L do P tamże II sala oficjałów egzekucyjnych; 
R do S w Wydziale V. a) Magistratu, pokój 

Nr. 21, główny gmach Magistratu, oficyna II. p.;
T do Z w Wydziale III. b) Magistratu, oficyna 

I. p., pokój Nr. 25.
B. b) Dla spółek podatku zarobkowego w dziel

nicach I. do VIII. i XI. do XX.:

w Wydziale II a) Magistratu, plac WW. Świę
tych L. 6, II. p. (pałac Larisza), pokój Nr, 5.

B. c) Dla płatników podatku zarobkowego i spó
łek tego podatku w dzielnicach IX (Ludwinów), X. 
(Zakrzówek), XXI. (Płaszów), i XXlI. Podgórze.

w lokalu Komisarjatu Obwotu V., ulica Lwow
ska L. 2.

Księgi poboru da iiny płatników podatku grun
towego i domowo-czynszowego będą wyłożone do 
przeglądu w powyższych lokalach w czasie od go
dziny 8 rano do 2 po połndniu, zać księgi poboru 
płatników podatku zarodkowego w czasie od godziny 
8 rano do 1 w południe i od godziny 4 do 6 popo
łudniu.

Wzmiankowani wyżej pod A. i B. a, b, c, pła
tnicy daniny nie otrzymują osobnych nakazów za
płaty, a wyłożenie do przeglądu powyższych ksiąg 
poboru zastępuje doręczenie nakazu płatniczego

Przeciw obliczeniu daniny w wyłożonych do 
przeglądu księgach poboru wolno płatnikom w myśl 
artykułu 16 powołanej wyżej ustawy wnieść odwo
łanie do Izby Skarbowej w Krakowie przez tutejszą 
Administrację podatków, ul Krowoderska L. 5, w ciągu 
dni 14. licząc od dnia 23 lutego b r.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązki 
zapłaty daniny w terminach niżej podanych.

Wymienieni w księgach poboru daniny płatnicy 
wszystkich powyższych trzech kategorji winni uiścić 
stosownie do artykułu 17 ustawy obliczoną w tych 
księgach daninę w dwu równych ratach, z których 
pierwsza jest płatna w ciągu 4 tygodni, licząc od 
dnia 16 lutego b. r., jako ósmego dnia wyłożenia 
ksiąg poboru, do dnia 15 marca włącznie, zaś*druga 
rata — w ciągu 6 tygodni po upły wie terminu płat
ności raty pierwszej, t. j. w czasie od 26 marca b. r. 
do 19 kwietnia b. r. włącznie.

W czasie od dnia 16 lutego do 22 lutego b. r. 
przyjmować będzie wpłaty daniny tymczasowo tu
tejsza Główna Kasa miejska w godzinach od 9 rano 
do 1 popołudniu, a to oprócz urzędu podatkowego, 
począwszy zaś od dnia 23 lutego będą ustanowione 
do poboru daniny osobne miejskie Kasy, które Ma
gistrat poda przed tym dniem do wiadomości.

Główna Kasa miejska pobielać będzie wpłaty 
daniny tylko w walucie markowej.

Niewpłacone w powyższym terminie raty daniny 
będą ściągane przez Magistrat przymusowo wraz 
z kosztami ekzekucyjnemi i odsetkami za wzłokę 
w wysokości 5% od sta miesięczuie, licząc od dnia 
następnego po upływie terjpinu płatności.

Magistrat stoł. króJ. m. Krakowa.

L. 979/22/11 a. Kraków, 20 lutego 1922 r..

OBW IESZCZENIE
0 ustanowieniu miejskich kas poboru nadzwyczajnej

daniny państwowej.
Magistrat podaje do wiadomości, że dla poboru 

daniny podatku gruntowego, domowo-czynszowego
1 zarobucwegó ustanawia się, począwszy od dnia 
23 lutego 1922 r., następujące kasy miejskie, w któ



rych należy wpłacać daninę powyższego rodzaju, 
obliczoną w księgach poboru, wyłożonych do prze
glądu płatników na podstawie obwieszczenia Magi
stratu z 6 lutego 1922 r. L. 847, w czasie od 9 do 
22 bm.:

1. Kasę przy Wydziale II. a Magistratu, plac 
W W. Świętych L. 6, II, p. (pałac Larisza) — I. sala 
oficjałów egzekucyjnycn — dla poboru daniny od 
płatników:

a) podatku gruntowego i domowo - czynszowego 
z dzielnic I., II., III, IV. i V;

b) podatku zarobkowego według liter nazwisk od 
A do F i od spółek podatku zarobkowego w dziel
nicach I. do VIII. i XI. do XX.
2 Kasę przy Wydziale II. a Magistratu, tamże 

dla poboru daniny od płatników:
a) podatku gruntowego i domowo - czynszowego 

• z dzielnic VI., VII., VIII. i XI ;
bj podatku zarobkowego według litery nazwisk od 

G do K.
3. Kasę przy Wydziale II. a Magistratu tamże, 

pokój Nr. 4 — dla poboru daniny od płatników:
a) podatku gruntowego i domowo - czynszowego 

z dzielnic XII., XIII., XIV., XV. i XVI;
b) podatku zarobkowego według litery nazwisk 

od L do R.
4. Kasę przy Wydziale V a Magistratu, główny 

gmach Magistratu oficyna II. p., pokój Nr. 21 dla 
poboru daniny od płatników:

a) podatku gruntowego i domowo - czynszowego 
z dzielnic XVII., XVIII., XIX. i XX.;

b) podatku zarobkowego od litery S. do Z.
,5. Kasę w lokalu Komisarjatu Obwodu V. Di. 

Podgórze przy ulicy Lwowskiej L. 2 — dla poboru 
daniny od płatników: podatku gruntowego, domowo- 
czynszowego i zarobkowego, tak przedsiębiorstw je
dnostkowych, jak i spółkowych, z dzielnic IX. (Lu
dwinów), X. (Zakrzówek), XXI. (Płaszów) i XXII. 
(Podgórze).

Wymienione wyżej kasy będą przyjmowały za
płatę daniny przez okres czasu ustawą przepisany 
w godzmach od 8 l/2 rano do 121/* w południe (z wy
jątkiem niedziel i świąt) tylko w polskiej walucie 
markowej, a to oprócz tu'ejszego Urzędu podatkowego 
i Oddziału Polskiej Kraj. Kasy pożyczkowej, w których 
można wpłacać daninę także biletami skarbowemi, 
obligacjami 5°/0 długo-terminowej pożyczki państwo
wej i walutami obcemi.

Równocześnie Magistrat przypomina, że termin 
płatności 1-szej raty (połowy) daniny upływa w Kra
kowie z dniem 15 marca, a drugiej raty, z dniem 
'ł6 kwietnia b. r. i że po upływie każdego z tych 
terminów płatności będą ściągnięte zaległe raty da
niny przez Magistrat w drodze egzekucyjnej, wraz 
z  odsetkami zwłoki w wysokości 5°/u od sta mie
sięcznie i kosztami egzekucyjnemi według przepisów 
ustawy z dnia 7 czerwca 1920 r.. Nr. 57, Dz. u RP.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 396/22 
I .a.

OBWIESZCZENIE.
Zdarza się obecnie coraz częściej, że właściciele 

nieruchomości uzyskują tylko hipoteczny podział parcel 
gruntowych bez poprzedniego zezwolenia na parcelację 
budowlaną, a nabywcy takich nowych parcel pozo
stają w błędnem przekonaniu, że podział hipoteczny 
wystarcza do celów budowlanych.

Celem zapobieżenia wynikającym stąd przykrym" 
następstwom podaje Magistrat niniejszem do publi
cznej wiadomości, że w myśl § 16. d ustawy budo
wlanej można stawiać budynki tylko na takich par
celach, które władza budowlana uzna za odpowiednie 
do zabudowania, lub na których podział zezwoli.

Leży przeto w interesie właścicieli gruntów, 
aby przed podziałem hipotecznym postaran się o ze
zwolenie Magistratu jako władzy budowlanej o za
twierdzenie tegoż podziału, gdyż w razie przeciwnym 
nabywcy podzielonych tylko hipotecznie parcel nie 
uzyskają zezwolenia Magistratu na zabudowanie danej 
parceli.

Magistrat stoł. król. m. Krakowa.

L. 3410/1922 Kraków, 28 lutego 1922 r.
I. b.

OBW IESZCZENIE.
Rozporządzenie naczelnego nadzwyczajnego Ko

misarza cio walki z epidemjami z dnia 1 stycznia 
1922 r., Dz u. Rzp. z dnia 9 lutego 1922 r. Nr. 9, 
wydanem na podstawie art. 21 ustawy 2, ustawy 
o zwalczaniu chorób zakaźnych z dnia 25 lipca 1919 r. 
Dz. ust Rzp Nr. 67, poz. 402 i art. 3 p. o. ustawy 
z dnia 14 lipca 1920 r. o utworzeniu Urzędu naczel
nego nadzwyczajnego Komisarza do walki z epi
demjami - - wprowadzono przepisy, dotyczące korzy
stania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

W szczególności rozporządzeniem tem zarzą
dzono :

§ 1. Wszystkie w nieruchomościach znajdujące 
się urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne winny być 
utrzymane w stanie zdatnym do użytku, a korzystanie 
z nich winno być bez żadnych utrudnień dostępnem 
osobom, dla których urządzenia te są przeznaczone.

§ 2. Właścicielom i administratorom nierucno- 
mości, dozorcom, jak również i lokatorom zabrania s ię :

1) wyłączenia urządzeń, doprowadzających wodę 
do mieszkań,

2) zamykania dostępu wody do mieszkań,
3) zdejmowania i usuwania w całości, lub czę

ści urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i ustę
powych, oraz doprowadzania ich do stanu nieuży- 
walności,

4) utrudniania w jakiejkolwiek innej formie 
w korzystaniu z wyżej wymienionych urządzeń,

5) wszelkie utrudnienia, jakie powstały przed 
ogłoszeniem niniejszego rozporządzenia, a wzbronione 
są przepisami tego artykułu (punkt 1 do 4) winny 
być niezwłocznie usunięte.



22

§ 3. Na czas aż do odwołania zabrania się za
rządom wodociągów i kanalizacji, wyłączania w ogól
nej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej połączeń 
z poszczególnemi nieruchomościami.

Przerwane przed ogłoszeniem niniejszego roz
porządzenia połączenia winny być wznowione.

§ 4. Winni przekroczenia przepisów niniejszego 
rozporządzenia, podlegają karze przewidzianej wart. 8 
ustawy z dnia 14 lipca 1920 ił ( D z . u  Rzp. Nr. 61), 
poz. 388, a mianowicie grzywnie do wysokości 
10.000 Mk. lub karze aresztu do 3 miesięcy, wzglę- 
tlnie grzywnie i karze aresztu łącznie.

Nad przestrzeganiem przepisów zawartych w ni- 
niejszf m obwieszczeniu, czuwać będą organa Magi
stratu.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.
p  —---------

L. 663/22.
Ba.

WYKAZ
zmian w  policzkowaniu domów od L. 27— 31 w ulicy 

Ks. Józefa Dz. X II!. Zwierzyniec.

Liczba
Nazwisko

właściciela Lwh.porządkowa spiso
wa

dawna nowa

— 27 267 Jan i Teofil 
Ślusarczykowie 483

21 29 33 Stanisław' Cichy 33

29 31 135 Józef i Wilhelmina 
z Behmów Chmielewscy 221

Magistrat stoł. król. m. Krakowa.

L. 920/22 Kraków, dnia 7 lutego 1922 r.
V. a.

0 6 ¥  JESZCZE HE.
W miesiącu sierpniu znaleziono następujące prze

dmioty :
Art. 327 — 2 klucze,

„ 328 — torebka z 489 Mk. i 50 fen.,
329 — kuferek z rzeczami wojskowemi,

„ 330 — 4 klucze,
„ 331 — srebrna bransoleta,
„ 957" — 50 Mk.,
„ 957 — 100 Mk.,
„ 957 — 20 Mk.,
„ 333 — Książka pt. „Niema miłości",
„ 334 — pugilares z pieniądzmi,
„ 335 — nitka korali,
„ 348 — torebka damska,
, 350 — srebrny zegarek damski,

Art. 351 — 3 kosze pręciowe z rzeczami,
„ 355 — ręczna walizka ceratowa,
„ 357 — wózek z 6 blachami,
„ 361 — portfel z 23 rublami carskiemi,
„ 362 — skórzany pugilares z 195 Mk.,
„ 363 — zegarek niklowy z łańcuszkiem,
„ 363 — 2 kiszki gumowe automobilowa,
, 388 — 3 kluczy Ki,
„ 892 — 345 Mkp.,
„ 398 — balia,
yf 399 — 16 sztuk szyb okiennych,
» 1/22 — tuzin nici czarnych,
w 2 — 13 kawałków żelaza,
n * 5 — portfel z 415 Mk. Stanisława Kalety,

8 — kapelusz,
9 — zwój papy,

n U  — 605 Mkp.,
n 12 — 2 bluzki cywilne,
» 13 — 6 książek do czytania (polskie, niemieckie 

i francuskie),
n 14 — damska koszula,

15 — 1 srebrna łyżeczka. 4 chusteczki do nosa,
» 16 — 1 koszula, 1 ręcznik, 1 kalesony,
w 17 — 1 koszula, 5 par kalesonów,
» 18 — 1 kurtka, torba, czapka i drut,
w 19 — portfel z 276 Mkp.,
w 20 — pasek jedwabny,
w 29 — duży kosz pleciony z drzewa,
» ' 35 — żółta skórzana torebka,
n 36 — pakunek z garderobą,
w 37 — 2 p ipy,
yj 38 — koszyk ręczny,
n 39 — portfel ze znaczkami pocztowymi,
n 41 — zarzutka męska,
w 42 — kołnierz futrzany,
» 43 - 4 klucze,
V 42 - 800 Mkp., «
T) 13730 - - 100 Mkp.,
» 13988 - -  240 r
» 1025 - - 461 „

B. Pr z e d m i o t y  p o z o s t a w i o n e  u z na -
l a z c ó w :

1) gęś,
2) pies legawy,
3) koza,
4) cwikier w złotej oprawie.
Magistrat wzywa właścicieli powyższych przed

miotów, aby o ile mogą dowieść prawa własności, 
zechcieli zgłosić się po odoiór rzeczy do biura Wy
działu V. b. Magistratu (oficyny II. p. Nr. drzwi 27) 
w godzinach urzędowych między 12 a 1-szą w po
łudnie, codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel.

W razie przeciwnym przedmioły te wydane będą 
znalazcom, a po upływie trzech lat, przejdą na ich 
wyłączną własność, Jub też sprzeda się je w drodze 
licytacji, przyczem nadmienia się, że przedmioty 
ulegające łatwo zniszczeniu jak np.: części odziezy 
zostaną sprzedane w drodze licytacji w trzy miesiące 
po ogłoszeniu.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

er



28

Nominacje.

A. Straż pożarna.

Na zasadzie § 89. statutu miejskiego, zamia
nowani zostali pod warunkami w dekretach wymie
nionymi :

1. Pan Antoni Chwata z dniem 1 czerwca 1921 r. 
strażakiem  m iejskie j Straży pożarnej, z płacą 4 stopnia 
płacy. (Lpr. 1721/921)

2. Pan Stanisław  Gołąb z dniem 15 listopada 1921 
strażakiem  m iejskie! S traży pożarnej, z płacą 4 stopnia 
płacy. (L. 8200/921 pr.).

3. Pan Stan isław  Wołoch z dniem 1 czerwca 
1921 r- strażakiem  m iejskie j straży pożarnej, z płacą 
4 stopnia płacy (Lpr. 1720/21).

4. Pan Antoni Grzybczyk z dniem 3 maja 1921 r. 
strażakiem  m iejskie j Straży pożarnej, z płacą 4 stopnia 
płacy. (Lpr. 1402/921).

5. Pan Piotr Śledziowski z dniem 10 maja 1921 r. 
strażakiem  m iejskiej Straży pożarnej, z płacą 4 stopnia 
płacy. (Lpr. 1404/921).

6. Pan Józef Cierniak z dniem 1 grudnia 1921 r. 
szoferem m iejskiej Straży pożarnej, z płacą 7 stopnia 
płacy. (Lpr. 3355/921).

. 7. Pan Józef Janik z dniem 1 czerwca 1921 r. 
strażakiem  m iejskiej Straży pożarnej, z płacą 4 stopnia 
płacy. (Lpr. 1719/921).

8. Pan Tadeusz Konik z dniem 18 sierpnia 1921 
szoferem m iejskie j S traży pożarnej, z płacą 7 stopnia 
płacy. (Lpr. 2553/921).

9. Pan Eugeniusz Pyszyński z dniem 3 września 
1921 r. szoferem m iejskiej Straży pożarnej, z płacą 7 
stopnia płacy. (Lpr. 2564/921).

10. Pan Franciszek Toporczyk z dniem 6 lipca 
1921 r. szoferem m iejskie j Straży pożarnej, z płacą 
7 stopnia płacy. (Lpr. 1991/921).

11. Pan Alfred W ołek z dniem 18 sierpnia 1921 
szoferem m iejskie j Straży pożarnej, z płacą 7 stopnia 
płacy. (Lpr. 2566/921).

B. Zakład czyszczenia m iasta.

Etatowjmi kanalarzami Zakładu czyszczenia 
miasta, zamianowani zostali pod warunkami w de
kretach wymienionymi:

1. Józef Dymek z dniem 1 maja 1920.
(Lpr. 3625/20).

2. Jakób Ciosek z dniem 1 maja 1920 r.
(Lpr. 3661/20).

3. Ignacy Jezierski z dnem 1 maja 1920 r.
(Lpr. 3624/20).

4. Franciszek Kucharski z dniem 1 maja 1921 r.
(Lpr. 1327/21).

5. Jan Marona z dniem 1 maja 1920 r.
(Lpr. 3898 20).

Dekretem Prezydenta miasta z dnia 2 lipca 1921 
L. 4093/20 pr. zamianowanym został Jan Ryba z dniem

1 maja 1920 r. etatowym dozoroą Zakładu czyszczenia 
miasta. 

Emerytury.
Pan Józef Ożga, woźny Magistratu, na zasadzie 

uchwały Rady miasta z dnia 11 listopada 1920 r. 
L. 4925/20 prez. wobec opinji lekarskiej miej. Urzędu 
Zdrowia, przeniesiony został z dniem 1 lutego 1922 
w stały stan spoczynku. (Lpr. 2845/21).

Sprawozdania z posiedzeń Sekcyj i Komisyj.
Sekcja skarbowa z prawniczą.

P o s i e d z e n i e  w d n i u  6 l u t e g o  1922.
Sekcja rozpatrywała projekt statutu o miejskim 

podatku obrotowym.
Po przeprowadzeniu dyskusji ogólnej, odłożyły 

Sekcje dyskusję nad tym projektem do najbliższego 
posiedzenia.

Sekcja ekonomiczna i skarbowa.
P o s i e d z e n i e  w d n i u  13 l u t e g o  1922.
Sekcja ekonomiczna zatwierdziła szereg l in  j i 

r e g u l a c y j n y c h  i budowlanych w mieście i tak 
dla zachodniej strony ul. Lubicz na długości między 
ul. Pawią, a placem przed dworcem osobowym — 
dla zachodniej strony wlotu mostu dębnickiego do 
ul. Zwierzynieckiej i Tad. Kościuszki w Dz XII. — 
l in  ją  b u d o w l a n ą  dla części ul. Grzegórzeckiej 
od strony fabryki Zieleniewskiego, oraz linję regc 
lacyina dla narożnika ulic Wrocławskiej i Łokietkf 
w Dz. XVII.

Na wspólnem posiedzeniu ze Sekcją skarbową 
uchwalono s p r z e d a ż  c z ę ś c i  p a r c e l i  mi e j  
s k i e j  w P o d g ó r z u ,  S t o w a r z v s z e n i u  s z k o ł y  
T a l m u d  Tora,  oraz przyjęto szereg K r e d y t ó w  
d o d a t k o w y c h  dla poszczególnych działów budżetu 
na rok 1921.

Połączenie kolejowe Górnego Śląska z Małopolską.
Dnia 11 lutego 1922 r. odbyło się pod przewo

dnictwem P. Prezydenta miasta Federowicza wspólne 
posiedzenie Sekcji ekonomicznej, skarbowej i prawni
czej’ w sprawie' połączenia Górnego Śląska z Mało
polską.

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni repre
zentanci naczelnej rady ludowej Górnego ŚląsKa, 
województwa krakowskiego, izby handlowej, starostwa 
górniczego i dyrekcji kolejowej. Po wyczerpującym 
referacie radcy miejskiego Potuczka i ożywionej 
dyskusji wnioski Magistratu i referenta ucnwa- 
lono, rozszerzając je także na sprawę rozbudowy 
tramwaju, przyłączenia zagłębia Dąbrowskiego i na
prawy gościńca wiodącego przez Liszki do Oświę
cimia.

Nakładem Gminy miasta Krakowa. — Czcionkami Drukarni Związkowej w Krakowie, ul Mikołajska L. 13.



■

—
\

'

-

-

'

*

I*

'


